



## Information om vård till asylsökande, papperslösa och gömda i Sverige

Läkare i världen kämpar för alla människors rätt till hälsa.

Vi ger akut medicinsk hjälp till människor som riskerar att dö på grund av krig, katastrofer och epidemier. Eller i sviterna av svensk lagstiftning. Vi har en psykosocial och juridisk mottagning för papperslösa och en medicinsk klinik som tar emot alla som står utanför sjukförsäkringssystemen, främst utsatta unionsmedborgare och så kallade tredjelandsmedborgare med uppehållstillstånd i ett annat EU-land.

### Om du söker asyl eller är papperslös har du rätt till sjukvård och tandvård i Sverige.

Om du anser att du behöver skydd som flykting för att du är förföljd i ditt hemland kan du söka asyl i Sverige. Det kan också finnas andra orsaker till att du söker asyl, det vill säga möjligheten att få ett uppehållstillstånd och stanna kvar i Sverige.

Om man är gömd eller papperslös i Sverige vistas man i landet utan tillstånd, kanske för att man avslag eller är en EU-migrant som befunnit sig här i mer än tre månader.

### Hälsoundersökning

Alla asylsökande vuxna och barn ska erbjudas en hälsoundersökning utan att behöva betala. Hälsoundersökningen görs så snart som möjligt efter ankomsten till Sverige. Om du är papperslös och håller dig gömd ska du få erbjudande om en hälsoundersökning när du söker vård. Resultatet av undersökningen påverkar inte ditt asylärende.

### Barn under 18 år har oftast rätt till vård utan att det kostar något.

Barn och unga under 18 år ska få hälso- och sjukvård samt tandvård på samma villkor som alla andra barn och unga bosatta i det landsting som man söker vård i. De flesta landsting och regioner tar ingen avgift för barn och ungdomar under 18 år.

### Asylsökande, gömda och papperslösa vuxna

Som vuxen, det vill säga om du fyllt 18 år, får du sjukvård och tandvård som du inte kan vänta med. Det gäller också mödrahälsovård, vård vid abort och preventivmedelsrådgivning.

För ett besök hos läkare på en vårdcentral och för läkarvård som ges efter remiss ska du betala 50 kronor. För ett besök, med remiss, till annan vård än läkarvård betalar du 25 kronor. Det kan till exempel vara ett besök hos en kurator.

Du kan välja att göra ett besök på en vårdcentral eller inom öppen specialistvård i vilket landsting som helst i Sverige. Om du är asylsökande måste du ha en remiss om det finns ett sådant krav där du söker vården.

Behandling hos en tandläkare inom folktandvården kostar 50 kronor.

För medicin på recept betalar du också 50 kronor, och behöver du sjukresor är kostnaden högst 40 kronor. Om resan går till ett annat landsting betalar du vad den kostar.

Förebyggande barn- och mödravård, **vård vid graviditet och förlossning är avgiftsfri**. Om du har en smittsam sjukdom och behöver smittskyddsvård är den också avgiftsfri.

När du som asylsökande söker sjukvård ska du visa upp ett kort som Migrationsverket delar ut, ett så kallat LMA-kort. LMA betyder lagen om mottagande av asylsökande och kortet är en tillfällig identitetshandling som gäller medan du söker asyl.

### Mer information

Mer information hittar du på webben på 1177.se. Där finns både tips på vad du kan göra själv, information om olika sjukdomar samt mer information på många olika språk och för varje landsting. <http://www.1177.se/Stockholm/Other-languages/>

### Hit vänder du dig för att få vård i Stockholms län

Stockholms läns landsting har avtal med ett antal vårdcentraler som genomför hälsosamtal och stödsamtal. Du hittar vilka på 1177.se

För övrig vård kan du gå till vilken vårdcentral du vill. Alla vårdcentraler i Stockholms län tar emot asylsökande och papperslösa. På mottagningen kan du träffa läkare och sjuksköterska, få remiss till specialist, recept på läkemedel med mera.

Om du drabbas av akut sjukdom eller skada ska du vända dig till en närakut eller sjukhusens akutmottagningar.

Vid behov av tandläkarvård, kontakta Folktandvården eller Distriktstandvården.

### Läkare i världens mottagning

Läkare i världen vägrar inte någon att få vård. Vi finns främst till för dem som inte har tillgång till den resursstarka, vanliga, vården. Tyvärr vet vi att de papperslösa som har rätt till vård ibland inte får det. Då kan du vända dig till oss, så försöker vi hjälpa till med att hänvisa rätt, ge information men också att ge vård. Vår verksamhet bygger helt på volontärers insatser.

För de som står utanför tillgång till vård, främst EU-migranter, har vi öppet en gång i veckan på vår mottagning i Hjorthagen, Artemisgatan 10. Varje onsdag mellan kl 18.30 och 21.00.

Du når oss på: 08-664 66 87 eller [info@lakareivarlden.se](mailto:info@lakareivarlden.se) och du hittar mer information om oss på [www.lakareivarlden.se](http://www.lakareivarlden.se)

Vill du stödja oss som volontär mailar du till [frivillig@lakareivarlden.se](mailto:frivillig@lakareivarlden.se)

Du kan också stötta oss genom att bli månadsgivare eller genom att sätta in en gåva på pg 90 01 09-0 eller swisha till 9001090. Vi kontrolleras av svensk insamlingskontroll.

Uppdaterad 2015-09-12